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BOLSAS Y MERCADOS ESPAROLES

a SIX company

En virtud de lo previsto por el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados
de Valoresy de los Servicios de Inversiény por la Circular de esta Bolsa 2/1993 de 3 de marzo,
Indra Sistemas, S.A. comunica lo siguiente:

“De conformidad con lo dispuesto en el articulo 2 del Reglamento Delegado (UE) 2016/1052,
la Sociedad comunica las operaciones realizadas desde el pasado 19 de marzo de 2024 en el
marco del Programa Temporal de Recompra de acciones hecho publico mediante
comunicado de Otra Informacién Relevante de fecha 7 de marzo de 2024 con numero de
registro 27.315 (CNMV).

Centro de N°de Precio Medio Precio Medio

Valor negociacién Operacion acciones Bruto Neto Canones
19/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 47.871 18,740 18,742 74
20/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 59.454 18,594 18,596 87
21/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 68.100 18,455 18,457 105
22/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 58.298 18,373 18,375 83
25/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 52.893 18,601 18,603 77
26/03/2024 ES0118594417 X-MAD compra 86.397 18,821 18,823 138

Lo que se pone en conocimiento del publico en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024

En virtud de lo previsto por el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados
de Valoresy de los Servicios de Inversiény por la Circular de esta Bolsa 2/1993 de 3 de marzo,
Caixabank, S.A. comunica lo siguiente:

“Como continuacién a la informacion privilegiada de 14 de marzo de 2024, con numero de
registro 2165 (CNMV) relativa al programa de recompra de acciones propias aprobado por
parte del Consejo de Administracion de CaixaBank y puesto en marcha por la sociedad, de
conformidad con lo previsto el articulo 5 del Reglamento (UE) n°. 596/2014 del Parlamento
Europeo y del Consejo de 16 de abril de 2014 sobre el abuso de mercado, y los articulos 2.2
y 2.3 del Reglamento Delegado (UE) n°. 2016/1052 de la Comisidon, de 8 de marzo de 2016,
CaixaBank informa que ha realizado las siguientes operaciones sobre acciones propias entre
el 22 de marzo y el 27 de marzo de 2024 (ambos incluidos), sobre la base de la informacién
recibida de Morgan Stanley Europe SE, gestor del programa de recompra:
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Instrumento Numero de Precio medio Importe Centro de
Fecha Operacion

Financiero acciones ponderado (€) Compras (€) negociacion
CABK 22/03/2024  Compra 2.109.795 4,7446 10.010.172 XMAD
CABK 22/03/2024 Compra 737117 4,7468 3.498.964 CEUX
CABK 22/03/2024 Compra 128.225 4,7490 608.945 TQEX
CABK 22/03/2024  Compra 204.622 4,7441 970.746 AQEU
CABK 25/03/2024 Compra 2.146.779 4,7750 10.250.888 XMAD
CABK 25/03/2024  Compra 739.898 4,7752 3.533.177 CEUX
CABK 25/03/2024  Compra 129.482 4,7787 618.758 TQEX
CABK 25/03/2024  Compra 207.735 4,7747 991.873 AQEU
CABK 26/03/2024 Compra 2.208.335 4,8251 10.655.393 XMAD
CABK 26/03/2024  Compra 746.183 4,8218 3.597.960 CEUX
CABK 26/03/2024  Compra 130.189 4,8213 627.674 TQEX
CABK 26/03/2024  Compra 212.998 4,8273 1.028.205 AQEU
CABK 27/03/2024  Compra 1.815.321 4,8688 8.838.386 XMAD
CABK 27/03/2024 Compra 608.966 4,8651 2.962.695 CEUX
CABK 27/03/2024 Compra 108.032 4,8647 525.547 TQEX
CABK 27/03/2024  Compra 177.405 4,8701 863.983 AQEU

I TOTAL 12.411.082 4,8008 59.583.365|

Lo que se pone en conocimiento del publico en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024

“Instruccion Operativa N° 14/2024

Las Circulares 1/2021y 2/2021, prevén el establecimiento de rangos estaticos y dinamicos a
cada valor que se negocie en el Sistema de Interconexion Bursatil.

En atencion a ello, la Comision de Contratacidén y Supervisién ha establecido los rangos que
se indican a continuacion, aplicables a partir del 1 de abril de 2024, inclusive:

Valor Nombre eI:?;tgil:o di:lrr‘r?i(::o
A3M  ATRESMEDIA CORPORACION DE MEDIOS DE COMUNICACION, S.A. 7,00% 3,00%
ACS ACS, ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.A. 6,00% 2,00%
ACX ACERINOX, S.A. 6,00% 2,00%
ADX  AUDAX RENOVABLES S.A 7,00% 3,00%
ADZ  ADOLFO DOMINGUEZ, S.A. 10,00% 8,00%
AEDAS AEDAS HOMES, S.A. 7,00% 4,00%
AENA  AENA, S.M.E, S.A. 6,00% 2,00%
Al AIRTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES S.A. 8,00% 4,00%
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Nombre

Rango

Rango

AIR
ALB
ALNT
ALM
AMP
AMS
ANA
ANE
APAM
APPS
ARM
ATRY
AZK
BBVA
BKT
BKY
CABK
CAF
CASH
CBAV
CCEP
CIE
CLEO
CLNX
CcoL
DIA
DOM
EAT
EBRO
ECR
EDR
ELE
ENC
ENER
ENG
ENO
EZE

AIRBUS GROUP, NV.

CORPORACION FINANCIERA ALBA S.A.

ALANTRA PARTNERS, S.A.

ALMIRALL S.A.

AMPER, S.A.

AMADEUS IT HOLDING, S.A.

ACCIONA, S.A.

CORPORACION ACCIONA ENERGIA RENOVABLES S.A.
APERAM, SOCIETE ANONYME

APPLUS SERVICES, S.A.

ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A.

ATRYS HEALTH, S.A.

AZKOYEN, S.A.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
BANKINTER, S.A.

BERKELEY ENERGIA LIMITED

CAIXABANK, S.A.

CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A.
PROSEGUR CASH, S.A.

CLINICA BAVIERA S.A.

COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS PLC

CIE AUTOMOTIVE, S.A.

COMPANIA LEVANTINA EDIFICACION DE OBRAS PUBLICAS, S.A.,
CELLNEX TELECOM S.A.

INMOBILIARIA COLONIAL, SOCIMI, S.A.
DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE ALIMENTACION, S.A.
GLOBAL DOMINION ACCESS, S.A.

AMREST HOLDINGS, S.E.

EBRO FOODS, S.A.

ERCROS, S.A.

EDREAMS ODIGEO, S.A.

ENDESA, S.A.

ENCE ENERGIA 'Y CELULOSA, S.A.

GRUPO ECOENER, S.A.U.

ENAGAS, S.A.

ELECNOR S.A.

GRUPO EZENTIS, S.A.

estatico
7,00%
6,00%
8,00%
6,00%
7,00%
6,00%
6,00%
6,00%
10,00%
7,00%
10,00%
8,00%
8,00%
6,00%
6,00%
8,00%
6,00%
6,00%
7,00%
8,00%
8,00%
6,00%
10,00%
6,00%
6,00%
8,00%
7,00%
8,00%
6,00%
7,00%
7,00%
6,00%
7,00%
8,00%
6,00%
7,00%
10,00%

dinamico
3,00%
3,00%
4,00%
2,00%
4,00%
2,00%
2,00%
2,00%
8,00%
3,00%
8,00%
4,00%
4,00%
2,00%
2,00%
4,00%
2,00%
3,00%
3,00%
4,00%
4,00%
2,00%
8,00%
2,00%
2,00%
4,00%
3,00%
8,00%
2,00%
3,00%
3,00%
2,00%
3,00%
4,00%
2,00%
3,00%
8,00%
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Nombre

Rango

Rango

FAE
FCC
FDR
FER
GAM
GCO
GEST
GRE
GRF
GRF.P
GS
HOME
IAG
IBE
IBG
IDR
ISE
ISUR
ITX

LDA

LGT
LOG
LRE
MAP
MCM
MDF
MFEA
MEL
MRL
MTB
MTS
MVC
NEA
NHH
NTH
NTGY

FAES FARMA, S.A.

ACCIONES FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.
FLUIDRA, S.A.

FERROVIAL, S.A.

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA S.A.

GRUPO CATALANA OCCIDENTE, S.A.

GESTAMP AUTOMOCION, S.A.

GRENERGY RENOVABLES, S.A.

GRIFOLS S.A.

GRIFOLS S.A. CLASE B

GRUPO EMPRESARIAL SAN JOSE, S.A.

NEINOR HOMES, S.A.

INTERNATIONAL CONSOLIDATED AIRLINES GROUP, S.A.
ACCIONES IBERDROLA

IBERPAPEL GESTION, S.A.

INDRA SISTEMAS S.A., SERIE A

INNOVATIVE SOLUTIONS ECOSYSTEM, S.A.
INMOBILIARIA DEL SUR S.A.

INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL S.A. INDITEX-

LINEA DIRECTA ASEGURADORA, S.A., COMPARNIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS

LINGOTES ESPECIALES, S.A.

COMPANTA DE DISTRIBUCION INTEGRAL LOGISTA HOLDINGS S.A.

LAR ESPANA REAL ESTATE, SOCIMI, S.A.
MAPFRE, S.A.

MIQUEL Y COSTAS & MIQUEL, S.A.
DURO FELGUERA, S.A.
MFE-MEDIAFOREUROPE N.V. ORDINARIAS A
MELIA HOTELS INTERNATIONAL, S.A.
MERLIN PROPERTIES SOCIMI, S.A.
MONTEBALITO, S.A.

ARCELORMITTAL

METROVACESA S.A.

NICOLAS CORREA

NH HOTELES, S.A.

NATURHOUSE HEALTH, S.A.

NATURGY ENERGY GROUP S.A

estatico
6,00%
7,00%
6,00%
6,00%
8,00%
6,00%
7,00%
7,00%
6,00%
7,00%
7,00%
7,00%
6,00%
6,00%
6,00%
6,00%
10,00%
8,00%
6,00%

6,00%

8,00%
6,00%
7,00%
6,00%
7,00%
8,00%
10,00%
6,00%
6,00%
8,00%
6,00%
7,00%
8,00%
7,00%
8,00%
6,00%

dinamico
3,00%
4,00%
2,00%
2,00%
8,00%
3,00%
3,00%
3,00%
2,00%
3,00%
4,00%
4,00%
2,00%
2,00%
4,00%
2,00%
8,00%
8,00%
2,00%

3,00%

8,00%
2,00%
3,00%
2,00%
4,00%
8,00%
5,00%
2,00%
2,00%
8,00%
3,00%
4,00%
4,00%
4,00%
4,00%
2,00%
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Nombre eE:;tgi’:o dir:izrr‘gi(::o
NYE NYESA VALORES CORPORACION S.A. 15,00% 15,00%
NXT NUEVA EXPRESION TEXTIL, S.A. 10,00% 8,00%
OHLA OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 7,00% 4,00%
OLE DEOLEO, S.A. 8,00% 8,00%
OPDE OPDENERGY HOLDING, S.A. 8,00% 4,00%
ORY  ORYZON GENOMICS, S.A. 8,00% 4,00%
PHM  PHARMA MAR, S.A. 6,00% 3,00%
PRM  PRIM, S.A. 8,00% 8,00%
PRS PROMOTORA DE INFORMACIONES S.A. PRISA 8,00% 8,00%
PSG PROSEGUR 7,00% 3,00%
PVA  PESCANOVA, S.A. 10,00% 10,00%
R4 RENTA 4 BANCO, S.A. 8,00% 4,00%
RED RED ELECTRICA CORPORACION, S.A. 6,00% 2,00%
REN RENTA CORPORACION REAL ESTATE, S.A. 10,00% 8,00%
REP REPSOL, S.A. 6,00% 2,00%
RJF LABORATORIO REIG JOFRE, S.A. 8,00% 4,00%
RIO BODEGAS RIOJANAS, S.A. 10,00% 8,00%
RLIA  REALIA BUSINESS, S.A. 7,00% 4,00%
ROVI  LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVIS.A. 6,00% 2,00%
SAB BANCO DE SABADELL 6,00% 2,00%
SAN BANCO SANTANDER S.A. 6,00% 2,00%
SCYR  SACYR, S.A. 6,00% 2,00%
SLR SOLARIA ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 6,00% 2,00%
SOL SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A. 7,00% 4,00%
SQRL SQUIRREL MEDIA, S.A. 10,00% 8,00%
TEF TELEFONICA, S.A. 6,00% 2,00%
TLGO TALGO, S.A. 7,00% 3,00%
TRE TECNICAS REUNIDAS S.A. 7,00% 3,00%
TRG TUBOS REUNIDOS S.A. 8,00% 4,00%
TUB  TUBACEX, S.A. 6,00% 3,00%
UBS URBAS GRUPO FINANCIERO, S.A. 15,00% 15,00%
UNI UNICAJA BANCO, S.A. 6,00% 2,00%
VID VIDRALA, S.A. 7,00% 3,00%
VIS VISCOFAN, S.A. 6,00% 2,00%

VOC VOCENTO 8,00% 8,00%
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Valor Nombre et?ér\‘tsi’:o di:aa'r:rgliZO
BAIN  BORGES AGRICULTURAL & INDUSTRIAL NUTS, S.A. 8,00% -
CEV COMPANIA ESPANOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 10,00% -
DESA  DESARROLLOS ESPE.DE SISTEMAS DE ANCLAJES 10,00% -
LIB LIBERTAS 7 10,00% -
Valor Nombre eI::apt?:o d;:laér:r?i(;o
2INVE  AMUNDI IBEX® 35 DOBLE INVERSO DIARIO (-2x) UCITS ETF 10,00% 4,00%
BBVAE ACCION D) EUROSTOXX50 ETF, F.I. 8,00% 4,00%
BBVAI ACCION IBEX 35 ETF F.I. 8,00% 4,00%
IBEXA  AMUNDI IBEX® 35 DOBLE APALANCADO DIARIO (2x) UCITS ETF 10,00% 4,00%
LYXIB AMUNDI IBEX 35® UCITS ETF 8,00% 4,00%

La Comisidn de Contratacién y Supervision de Sociedad de Bolsas ha decidido que permitira
la entrada de 6rdenes en los derechos de suscripcion con precios que podran fluctuar segun
tabla adjunta (rango estatico) con respecto al precio de referencia durante el periodo de
suscripcioén:

Precio del derecho (P) e'::;tgi’:o
P <0,06€ 500,00%
0,06€ <P <0,10€ 100,00%
0,10€ <P <0,50€ 50,00%
P>0,50 25,00%

Comision de Contratacidn y Supervision
COORDINADORA - Nuria Alvarez Yubero”
Lo que se pone en conocimiento del publico en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024
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