

# Anuncios / Communications

Boletín de Cotización / Daily Bulletin



jueves, 28 de marzo de 2024 / Thursday, March 28, 2024



#### Aviso

## Otra información relevante comunicada por Indra Sistemas, S.A.

En virtud de lo previsto por el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y por la Circular de esta Bolsa 2/1993 de 3 de marzo, Indra Sistemas, S.A. comunica lo siguiente:

"De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 del Reglamento Delegado (UE) 2016/1052, la Sociedad comunica las operaciones realizadas desde el pasado 19 de marzo de 2024 en el marco del Programa Temporal de Recompra de acciones hecho público mediante comunicado de Otra Información Relevante de fecha 7 de marzo de 2024 con número de registro 27.315 (CNMV).

Fecha	Valor	Centro de negociación	Operación	Nº de acciones	Precio Medio Bruto	Precio Medio Neto	Cánones
19/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	47.871	18,740	18,742	74
20/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	59.454	18,594	18,596	87
21/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	68.100	18,455	18,457	105
22/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	58.298	18,373	18,375	83
25/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	52.893	18,601	18,603	77
26/03/2024	ES0118594417	X-MAD	compra	86.397	18,821	18,823	138

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024

#### Aviso

## Otra información relevante comunicada por Caixabank, S.A.

En virtud de lo previsto por el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y por la Circular de esta Bolsa 2/1993 de 3 de marzo, Caixabank, S.A. comunica lo siguiente:

"Como continuación a la información privilegiada de 14 de marzo de 2024, con número de registro 2165 (CNMV) relativa al programa de recompra de acciones propias aprobado por parte del Consejo de Administración de CaixaBank y puesto en marcha por la sociedad, de conformidad con lo previsto el artículo 5 del Reglamento (UE) nº. 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo de 16 de abril de 2014 sobre el abuso de mercado, y los artículos 2.2 y 2.3 del Reglamento Delegado (UE) nº. 2016/1052 de la Comisión, de 8 de marzo de 2016, CaixaBank informa que ha realizado las siguientes operaciones sobre acciones propias entre el 22 de marzo y el 27 de marzo de 2024 (ambos incluidos), sobre la base de la información recibida de Morgan Stanley Europe SE, gestor del programa de recompra:



Instrumento Financiero	Fecha	Operación	Número de acciones	Precio medio ponderado (€)	Importe Compras (€)	Centro de negociación
CABK	22/03/2024	Compra	2.109.795	4,7446	10.010.172	XMAD
CABK	22/03/2024	Compra	737.117	4,7468	3.498.964	CEUX
CABK	22/03/2024	Compra	128.225	4,7490	608.945	TQEX
CABK	22/03/2024	Compra	204.622	4,7441	970.746	AQEU
CABK	25/03/2024	Compra	2.146.779	4,7750	10.250.888	XMAD
CABK	25/03/2024	Compra	739.898	4,7752	3.533.177	CEUX
CABK	25/03/2024	Compra	129.482	4,7787	618.758	TQEX
CABK	25/03/2024	Compra	207.735	4,7747	991.873	AQEU
CABK	26/03/2024	Compra	2.208.335	4,8251	10.655.393	XMAD
CABK	26/03/2024	Compra	746.183	4,8218	3.597.960	CEUX
CABK	26/03/2024	Compra	130.189	4,8213	627.674	TQEX
CABK	26/03/2024	Compra	212.998	4,8273	1.028.205	AQEU
CABK	27/03/2024	Compra	1.815.321	4,8688	8.838.386	XMAD
CABK	27/03/2024	Compra	608.966	4,8651	2.962.695	CEUX
CABK	27/03/2024	Compra	108.032	4,8647	525.547	TQEX
CABK	27/03/2024	Compra	177.405	4,8701	863.983	AQEU
		TOTAL	12.411.082	4,8008	59.583.365	i5:

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024

## Aviso

Esta Sociedad Rectora ha recibido de Sociedad de Bolsas para su publicación el siguiente comunicado:

#### "Instrucción Operativa Nº 14/2024

#### Rangos aplicables a los valores del Sistema de Interconexión Bursátil

Las Circulares 1/2021 y 2/2021, prevén el establecimiento de rangos estáticos y dinámicos a cada valor que se negocie en el Sistema de Interconexión Bursátil.

En atención a ello, la Comisión de Contratación y Supervisión ha establecido los rangos que se indican a continuación, aplicables a partir del 1 de abril de 2024, inclusive:

Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
A3M	ATRESMEDIA CORPORACION DE MEDIOS DE COMUNICACION, S.A.	7,00%	3,00%
ACS	ACS, ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.A.	6,00%	2,00%
ACX	ACERINOX, S.A.	6,00%	2,00%
ADX	AUDAX RENOVABLES S.A	7,00%	3,00%
ADZ	ADOLFO DOMINGUEZ, S.A.	10,00%	8,00%
AEDAS	AEDAS HOMES, S.A.	7,00%	4,00%
AENA	AENA, S.M.E, S.A.	6,00%	2,00%
AI	AIRTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES S.A.	8,00%	4,00%



Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
AIR	AIRBUS GROUP, NV.	7,00%	3,00%
ALB	CORPORACION FINANCIERA ALBA S.A.	6,00%	3,00%
ALNT	ALANTRA PARTNERS, S.A.	8,00%	4,00%
ALM	ALMIRALL S.A.	6,00%	2,00%
AMP	AMPER, S.A.	7,00%	4,00%
AMS	AMADEUS IT HOLDING, S.A.	6,00%	2,00%
ANA	ACCIONA, S.A.	6,00%	2,00%
ANE	CORPORACIÓN ACCIONA ENERGÍA RENOVABLES S.A.	6,00%	2,00%
APAM	APERAM, SOCIETE ANONYME	10,00%	8,00%
APPS	APPLUS SERVICES, S.A.	7,00%	3,00%
ARM	ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A.	10,00%	8,00%
ATRY	ATRYS HEALTH, S.A.	8,00%	4,00%
AZK	AZKOYEN, S.A.	8,00%	4,00%
BBVA	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.	6,00%	2,00%
BKT	BANKINTER, S.A.	6,00%	2,00%
BKY	BERKELEY ENERGIA LIMITED	8,00%	4,00%
CABK	CAIXABANK, S.A.	6,00%	2,00%
CAF	CONSTRUCCIONES Y AUXILIAR DE FERROCARRILES, S.A.	6,00%	3,00%
CASH	PROSEGUR CASH, S.A.	7,00%	3,00%
CBAV	CLINICA BAVIERA S.A.	8,00%	4,00%
CCEP	COCA-COLA EUROPEAN PARTNERS PLC	8,00%	4,00%
CIE	CIE AUTOMOTIVE, S.A.	6,00%	2,00%
CLEO	COMPAÑIA LEVANTINA EDIFICACION DE OBRAS PUBLICAS, S.A.,	10,00%	8,00%
CLNX	CELLNEX TELECOM S.A.	6,00%	2,00%
COL	INMOBILIARIA COLONIAL, SOCIMI, S.A.	6,00%	2,00%
DIA	DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE ALIMENTACION, S.A.	8,00%	4,00%
DOM	GLOBAL DOMINION ACCESS, S.A.	7,00%	3,00%
EAT	AMREST HOLDINGS, S.E.	8,00%	8,00%
EBRO	EBRO FOODS, S.A.	6,00%	2,00%
ECR	ERCROS, S.A.	7,00%	3,00%
EDR	EDREAMS ODIGEO, S.A.	7,00%	3,00%
ELE	ENDESA, S.A.	6,00%	2,00%
ENC	ENCE ENERGIA Y CELULOSA, S.A.	7,00%	3,00%
ENER	GRUPO ECOENER, S.A.U.	8,00%	4,00%
ENG	ENAGAS, S.A.	6,00%	2,00%
ENO	ELECNOR S.A.	7,00%	3,00%
EZE	GRUPO EZENTIS, S.A.	10,00%	8,00%



Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
FAE	FAES FARMA, S.A.	6,00%	3,00%
FCC	ACCIONES FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.	7,00%	4,00%
FDR	FLUIDRA, S.A.	6,00%	2,00%
FER	FERROVIAL, S.A.	6,00%	2,00%
GAM	GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA S.A.	8,00%	8,00%
GCO	GRUPO CATALANA OCCIDENTE, S.A.	6,00%	3,00%
GEST	GESTAMP AUTOMOCION, S.A.	7,00%	3,00%
GRE	GRENERGY RENOVABLES, S.A.	7,00%	3,00%
GRF	GRIFOLS S.A.	6,00%	2,00%
GRF.P	GRIFOLS S.A. CLASE B	7,00%	3,00%
GSJ	GRUPO EMPRESARIAL SAN JOSE, S.A.	7,00%	4,00%
НОМЕ	NEINOR HOMES, S.A.	7,00%	4,00%
IAG	INTERNATIONAL CONSOLIDATED AIRLINES GROUP, S.A.	6,00%	2,00%
IBE	ACCIONES IBERDROLA	6,00%	2,00%
IBG	IBERPAPEL GESTION, S.A.	6,00%	4,00%
IDR	INDRA SISTEMAS S.A., SERIE A	6,00%	2,00%
ISE	INNOVATIVE SOLUTIONS ECOSYSTEM, S.A.	10,00%	8,00%
ISUR	INMOBILIARIA DEL SUR S.A.	8,00%	8,00%
ITX	INDUSTRIA DE DISEÑO TEXTIL S.A. INDITEX-	6,00%	2,00%
LDA	LINEA DIRECTA ASEGURADORA, S.A., COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS	6,00%	3,00%
LGT	LINGOTES ESPECIALES, S.A.	8,00%	8,00%
LOG	COMPAÑÍA DE DISTRIBUCIÓN INTEGRAL LOGISTA HOLDINGS S.A.	6,00%	2,00%
LRE	LAR ESPAÑA REAL ESTATE, SOCIMI, S.A.	7,00%	3,00%
MAP	MAPFRE, S.A.	6,00%	2,00%
MCM	MIQUEL Y COSTAS & MIQUEL, S.A.	7,00%	4,00%
MDF	DURO FELGUERA, S.A.	8,00%	8,00%
MFEA	MFE-MEDIAFOREUROPE N.V. ORDINARIAS A	10,00%	5,00%
MEL	MELIA HOTELS INTERNATIONAL, S.A.	6,00%	2,00%
MRL	MERLIN PROPERTIES SOCIMI, S.A.	6,00%	2,00%
MTB	MONTEBALITO, S.A.	8,00%	8,00%
MTS	ARCELORMITTAL	6,00%	3,00%
MVC	METROVACESA S.A.	7,00%	4,00%
NEA	NICOLAS CORREA	8,00%	4,00%
NHH	NH HOTELES, S.A.	7,00%	4,00%
NTH	NATURHOUSE HEALTH, S.A.	8,00%	4,00%
NTGY	NATURGY ENERGY GROUP S.A	6,00%	2,00%



Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
NYE	NYESA VALORES CORPORACION S.A.	15,00%	15,00%
NXT	NUEVA EXPRESION TEXTIL, S.A.	10,00%	8,00%
OHLA	OBRASCON HUARTE LAIN, S.A.	7,00%	4,00%
OLE	DEOLEO, S.A.	8,00%	8,00%
OPDE	OPDENERGY HOLDING, S.A.	8,00%	4,00%
ORY	ORYZON GENOMICS, S.A.	8,00%	4,00%
PHM	PHARMA MAR, S.A.	6,00%	3,00%
PRM	PRIM, S.A.	8,00%	8,00%
PRS	PROMOTORA DE INFORMACIONES S.A. PRISA	8,00%	8,00%
PSG	PROSEGUR	7,00%	3,00%
PVA	PESCANOVA, S.A.	10,00%	10,00%
R4	RENTA 4 BANCO, S.A.	8,00%	4,00%
RED	RED ELECTRICA CORPORACION, S.A.	6,00%	2,00%
REN	RENTA CORPORACION REAL ESTATE, S.A.	10,00%	8,00%
REP	REPSOL, S.A.	6,00%	2,00%
RJF	LABORATORIO REIG JOFRE, S.A.	8,00%	4,00%
RIO	BODEGAS RIOJANAS, S.A.	10,00%	8,00%
RLIA	REALIA BUSINESS, S.A.	7,00%	4,00%
ROVI	LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI S.A.	6,00%	2,00%
SAB	BANCO DE SABADELL	6,00%	2,00%
SAN	BANCO SANTANDER S.A.	6,00%	2,00%
SCYR	SACYR, S.A.	6,00%	2,00%
SLR	SOLARIA ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE, S.A.	6,00%	2,00%
SOL	SOLTEC POWER HOLDINGS, S.A.	7,00%	4,00%
SQRL	SQUIRREL MEDIA, S.A.	10,00%	8,00%
TEF	TELEFONICA, S.A.	6,00%	2,00%
TLGO	TALGO, S.A.	7,00%	3,00%
TRE	TECNICAS REUNIDAS S.A.	7,00%	3,00%
TRG	TUBOS REUNIDOS S.A.	8,00%	4,00%
TUB	TUBACEX, S.A.	6,00%	3,00%
UBS	URBAS GRUPO FINANCIERO, S.A.	15,00%	15,00%
UNI	UNICAJA BANCO, S.A.	6,00%	2,00%
VID	VIDRALA, S.A.	7,00%	3,00%
VIS	VISCOFAN, S.A.	6,00%	2,00%
VOC	VOCENTO	8,00%	8,00%



### **Rangos fixing**

Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
BAIN	BORGES AGRICULTURAL & INDUSTRIAL NUTS, S.A.	8,00%	-
CEV	COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A.	10,00%	-
DESA	DESARROLLOS ESPE.DE SISTEMAS DE ANCLAJES	10,00%	-
LIB	LIBERTAS 7	10,00%	-

#### **Rangos ETFs**

Valor	Nombre	Rango estático	Rango dinámico
2INVE	AMUNDI IBEX® 35 DOBLE INVERSO DIARIO (-2x) UCITS ETF	10,00%	4,00%
BBVAE	ACCION DJ EUROSTOXX50 ETF, F.I.	8,00%	4,00%
BBVAI	ACCION IBEX 35 ETF F.I.	8,00%	4,00%
IBEXA	AMUNDI IBEX® 35 DOBLE APALANCADO DIARIO (2x) UCITS ETF	10,00%	4,00%
LYXIB	AMUNDI IBEX 35® UCITS ETF	8,00%	4,00%

# Rangos derechos de suscripción

La Comisión de Contratación y Supervisión de Sociedad de Bolsas ha decidido que permitirá la entrada de órdenes en los derechos de suscripción con precios que podrán fluctuar según tabla adjunta (rango estático) con respecto al precio de referencia durante el periodo de suscripción:

Precio del derecho (P)	Rango estático
P < 0,06€	500,00%
0,06€ ≤ P ≤ 0,10€	100,00%
0,10€ < P ≤ 0,50€	50,00%
P > 0,50	25,00%

Comisión de Contratación y Supervisión

COORDINADORA - Nuria Álvarez Yubero"

Lo que se pone en conocimiento del público en general a los efectos oportunos.

Madrid, 28 de marzo de 2024

 $Este \ material \ es\ propiedad\ de\ BME\ y\ no\ puede\ ser\ impreso,\ copiado,\ reproducido,\ publicado,\ transmitido,\ divulgado\ o\ distribuido\ de\ ninguna\ forma\ sin\ el$ consentimiento previo por escrito de BME. 2023 Bolsas y Mercados Españoles, Sociedad Holding de Mercados y Sistemas Financieros S. A. Todos los derechos reservados. BME
Plaza de la Lealtad,1
Palacio de la Bolsa
28014 Madrid

www.bolsasymercados.es

\*\*\* in \*\*D\*\*\*\* ¥ •• in □